



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลท่าสัก  
เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

\*\*\*\*\*

อาศัยอำนาจตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติว่า “ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด” และตามหนังสือกรมบัญชีกลางด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๐๕.๓๘/ว ๔๕๓ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑ เรื่อง แนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ และตามหนังสือสำนักงาน ป.ป.ช. ด่วนที่สุด ที่ ปช ๐๐๓๕/๓ ๐๐๐๑ ลงวันที่ ๑๕ พฤศจิกายน ๒๕๖๑ เรื่อง การยกเลิกการเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลาง และการคำนวณราคากลาง ตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๒ และที่แก้ไขเพิ่มเติม เพื่อให้เกิดความโปร่งใส สามารถตรวจสอบได้นั้น

ดังนั้น องค์การบริหารส่วนตำบลท่าสัก จึงขอประกาศประชาสัมพันธ์การเปิดเผยรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลาง (งานก่อสร้าง) พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๕๕ (๑) วิธีประกาศเชิญชวนทั่วไป และตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ ข้อ ๒๘ (๑) วิธีประกาศเชิญชวนทั่วไป ข้อ ๒๙ (๒) วิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ สำหรับการจัดซื้อจัดจ้างที่มีวงเงินเกิน ๕๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท รายละเอียดปรากฏตามแบบ บก.๐๑ แนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๓ เดือน สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๒

(ลงชื่อ)

(นายชัยวัฒน์ พุ่มพวง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลท่าสัก

แบบสรุปราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลท่าสัก อำเภอฟิชัย จังหวัดอุตรดิตถ์

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายไร่ต้นโพธิ์

ปริมาณงาน กว้าง 4.00 เมตร ยาว 447 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,788 ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 1 ตำบลท่าสัก อำเภอฟิชัย จังหวัดอุตรดิตถ์

กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ ๒9 ส.ค. 2562

ระยะเวลาดำเนินการ 60 วัน

ที่	รายการ	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานทาง	966,747.65	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F		
	- เงินจ่ายล่วงหน้า 0 %		
	- เงินหักประกันผลงาน 0 %		
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %		
	- ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%		
	- พื้นที่ ผนตกปกติ		
สรุป	รวมเป็นเงิน	966,747.65	
	รวมเป็นเงินทั้งสิ้น	966,000.00	บาท
ตัวอักษร (เก้าแสนหกหมื่นหกพันบาทถ้วน)			

ตามคำสั่ง องค์การบริหารส่วนตำบลท่าสัก แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง เลขที่ 148/2562

ลงวันที่ ๒6 ส.ค. 2562

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ..... ประธานกรรมการฯ

(นายอนันต์ บุญมากาศ)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลท่าสัก

ลงชื่อ..... กรรมการฯ

ลงชื่อ..... กรรมการฯ

(นายสุเทพ หวังแสงทอง)

ผู้แทนชุมชน หมู่ที่ 1

ลงชื่อ..... กรรมการฯ

ลงชื่อ..... กรรมการฯ

(นายศิริกร นิลสนธิ์)

(นายสุวิทย์ หงษ์ประไพพันธ์)

นายช่างโยธา ชำนาญงาน

ผู้แทนชุมชน หมู่ที่ 1

รายการประมาณราคา

ประเภทงาน โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายไร้ต้นไม้

ปริมาณงาน กว้าง 4.00 เมตร ยาว 447 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,788 ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 1 ตำบลท่าสัก อำเภอพิชัย จังหวัดอุตรดิตถ์

ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน ( บาท )	Factor F	ราคากลาง	
							ราคา/หน่วย	ราคารวม
1	งานปรับเกลี่ยแต่งพื้นทางเดิม	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
2	งานปรับพื้นทางเดิมแล้วบดอัดแน่น	ตร.ม.	1,788.00	10.53	18,827.64	1.3624	14.35	25,650.78
3	งานดินถมคันทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
4	งานดินตัดขึ้นรูปคันทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
5	งานดินถมจากวัสดุดินตัด	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
6	งานทรายรองพื้นทาง	ลบ.ม.	89.00	380.00	33,820.00	1.3624	517.71	46,076.37
7	งานไหล่ทาง(ลูกรัง)	ลบ.ม.	26.00	218.00	5,668.00	1.3624	297.00	7,722.08
8	งานผิวทางคอนกรีต	ตร.ม.	1,788.00	350.00	625,800.00	1.3624	476.84	852,589.92
9	งานรอยต่อคอนกรีต							
	- CONTRACTION JOINT	ม.	156.00	131.00	20,436.00	1.3624	178.47	27,842.01
	- EXPANSION JOINT	ม.	20.00	252.00	5,040.00	1.3624	343.32	6,866.50
	<b>รวมเป็นค่างานต้นทุน</b>				<b>709,591.64</b>			<b>966,747.65</b>

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายไรต์ตันโพธิ์ หมู่ที่ 1 ตำบลท่าสัก อำเภอพิชัย จังหวัดอุตรดิตถ์
2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลท่าสัก อำเภอพิชัย จังหวัดอุตรดิตถ์
3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 877,000.00 บาท (แปดแสนเจ็ดหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)
4. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ปริมาณงานกว้าง 4.00 เมตร ยาว 447 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,788 ตารางเมตร ระยะเวลาดำเนินการ 60 วัน (ตามแบบสรุปราคาค่าก่อสร้างกองช่างกำหนด)
5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๙ ส.ค. 2562 เป็นเงิน 966,000.00 บาท (เก้าแสนหกหมื่นหกพันบาทถ้วน)
6. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - แบบสรุปราคาค่าก่อสร้าง
  - รายการประมาณราคา
  - แบบก่อสร้าง
7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - 7.1 นายอนันต์ บุญมากาศ
  - 7.2 นางสาวสุปราณี จินบุญมี
  - 7.3 นายดิเรก นิลสนธิ์
  - 7.4 นายกฤษ เพ็งแสงทอง
  - 7.5 นายชูจิตต์ เหมาะะประไพพันธ์

